
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

PORTARIA Nº 297/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Processo 2015/237348. Resolve conceder diárias ao 
servidor RAUL DAVILA GOULART, matricula 57176031/1, CPF 
754.559.512-20, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo, Realizar ações relacionadas à orientação 
acerca de cadastro dos prestadores de serviços turísticos, 
Benevides/PA de 24 a 26/06/2015. Ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837639

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 303/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
competências legais e CONSIDERANDO os termos do Proc. 
2015/201376. RESOLVE: CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo 
férias, no período de 03 a 17/07/2015, para o servidor LUIZ 
HENRIQUE DUARTE BRABO, mat. 55588148/2, Assist. Adm., 
exercício 2013/2014, de acordo com a Portaria 010/2015/2015/
GERH/SETUR, publicada no DOE 32.817 de 28/01/2015.

Protocolo 837491

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO N°.001/2015
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, CNPJ/
MF nº 15.488.858/0001-14 E ESQUERDO E WANZER LTDA, 
CNPJ: 03.262.890/0001-06
OBJETO:  Utilização do quiosque localizado no Parque Saraga, 
dentro da sede da Secretaria de Estado de Turismo - SETUR 
REDUTO, sito a Praça Maestro Waldemar Henrique, s/n, Reduto, 
CEP: 66.040-010, Belém/PA , para fi ns, exclusivamente, do 
descrito na cláusula 5º do Contrato Social da Permissionária.
Vigência: 01/06/2015 a 01/06/2016.
DATA DA ASSINATURA:  01/06/2015
RESPONSÁVEIS: ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES E  
LUCIMAR ESQUERDO DA CRUZ WANZER

Protocolo 837559

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 019 - CORREGEDORIA/2015
PRORROGAÇÃO PRAZO SINDICÂNCIA

O Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
Defensor Público ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, no 
uso das atribuições legais, e
CONSIDERANDO o pedido formulado através do Ofício 012/2015, 
da Comissão de Sindicância nº. 003/2015, datado de 08 de Junho 
de 2015, da lavra da Presidente da Comissão da Sindicância 
instaurada pela Portaria 06 - Corregedoria/2015, publicada no 
DOE nº 32.830, de 19/02/2015, solicitando a prorrogação do 
prazo por mais 30 (trinta) dias úteis, para continuidade de suas 
metas e trabalhos.
RESOLVE:
Art.1º- DETERMINAR a prorrogação, por 30 (trinta) dias úteis, 
do prazo para apresentação de Relatório Conclusivo do Processo 
de Sindicância Administrativa Disciplinar nº 003/2015 CG/DPPA, 
instaurado pela Portaria 06 - Corregedoria/2015, publicada no 
DOE nº 32.830, de 19/02/2015, a partir de 12/06/2015.
Art. 2º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Corregedoria Geral da Defensoria Publica do Estado do Pará, 09 
de Junho de 2015.
Antonio Carlos de Andrade Monteiro - Corregedor Geral

Protocolo 837490

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 967/15 DP-G BELÉM, 02/06/15.
Conceder conforme laudo médico nº 167976A/1, Licença Saúde 
a ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO, matrícula  80845837,  
de 15/05/15 a 21/05/15, de acordo com o artigo. 85 da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.

Protocolo 837648

ERRATA
.

Nome; JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA
PORTARIA Nº 1329/12 DE 12/11/2012.

Onde se lê: P.Aquisitivo 2007/2010, leia-se; P.Aquisitivo 
2004/2007
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.280 de 14/11/12

Protocolo 837612

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1008/15-DPG, 06/05/2015.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ivo Tiago Barbosa Camara, matrícula 5901836, cargo 
Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.000,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837683

PORTARIA Nº 1009/15-DPG, 19/05/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Antônia Maria de Freitas, matrícula 2048493, cargo 
Auxiliar Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 - R$ 500,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837686

PORTARIA Nº 1010/15-DPG, 04/05/2015.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Aguinaldo Miranda Seabra, matrícula 57188260, cargo 
Gerente de Serviços Gerais.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1297 4534
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 500,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837690

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1001/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 
5889006, Cargo SECRETARIO(A), objetivo PRESTAR SERVIÇOS 
NO REFERIDO NÚCLEO PARA SANAR PROBLEMAS APRESENTADOS 
PELA COORDENADORIA DO MESMO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
BELEM a CASTANHAL, período 21/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837670

Portaria 1002/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) ALEXANDRE MARTINS BASTOS, matrícula 
51855739, ANDERSON SERRAO PINTO, matrícula 57190998, 
Servidor(es) PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 
5889006, Cargo SECRETARIO(A), objetivo PARTICIPAR DE 
REUNIÃO COM A COORDENADORIA DO REFERIDO NÚCLEO A 
RESPEITO DE PROBLEMAS ESTRUTURAIS DA SEDE DO NÚCLEO. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a CASTANHAL, período 25/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837671

Portaria 1003/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) AGUINALDO MIRANDA SEABRA, matrícula 
57188260, Cargo GERENTE DE SERVIÇOS GERAIS, objetivo 
SANAR PROBLEMAS A PEDIDO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
APRESENTADOS PELA COORDENAÇÃO DO NÚCLEO. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 26/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837672

Portaria 1004/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, 
Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, objetivo 
AVALIAR E VISTORIAR O IMÓVEL PARA DEVOLUÇÃO AO 
PROPRIETÁRIO NO REFERIDO MUNICÍPIO. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
BELEM a BREVES, período 20/05/2015 a 22/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837675

Portaria 1005/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) NILSON CELIO DE OLIVEIRA MACHADO, matrícula 
57205652, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATIVIDADES 
DA REGIONAL fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a BELEM, 
período 15/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837678

Portaria 1006/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) SILVIA MARIA PEREIRA, matrícula 57188261, 
Cargo SECRETARIO(A), VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA, 
matrícula 57213154, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo 
VINDA A SEDE À SERVIÇO DO GABINETE DO SUBDEFENSOR. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de CASTANHAL a BELEM, período 18/05/2015 
a 20/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837680

Portaria 1011/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) BIANOR AMARAL, matrícula 012250, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo INDO BUSCAR O CARRO DA 
DEFENSORIA PUBLICA DE TUCURUI QUE ESTAVA EM REVISÃO 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de TUCURUÍ a BELEM, período 19/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837691

Portaria 1012/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR ENTREGA DE DOCUMENTOS 
AOS NÚCLEOS METROPOLITANOS. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período 19/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837693

Portaria 1013/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS, matrícula 
57234676, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de SOURE a SALVATERRA, período 20/05/2015 a 22/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837694

Portaria 1014/15-DPG. Conceder 01 diária(s) a(os) 
Servidor(es) EDIVANA RIBEIRO TAVARES, matrícula 5092540-
2, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, LUIS CARLOS 
DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 57211823, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS JURÍDICOS E 
PSICOSOCIPEDAGOGICO AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 20/05/2015, 
21/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837695

Portaria 1015/15-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) VINICIUS SANTOS RAMOS, matrícula 612, Cargo 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo LEVAR MATERIAIS 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de REDENÇÃO a CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
período 21/05/2015 a 22/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837696

Portaria 1016/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA SILVA PINTO AMORIM, 
matrícula 5098769-1, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, 
MARIA LIMA DOS SANTOS SENA, matrícula 57201133, Cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 
572117262, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO 
CARCERÁRIO NA ÁREA JURÍDICA E PSICOSSOCIAL AOS PRESOS 
DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA NO CTM II fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM 
a ANANINDEUA, período 21/05/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 837697


